
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
SERIES STYLE Y PRACTIK 

 

PARTS LIST - DESPIECE 
Para máquinas de coser Style 20, Style 30, Style 40, Style UP 20, Style UP 30, Style UP 40, Practik 5, 
Practik 7, Practik 9 

 

 
Versión 1ג. Actualizado el 23 de Julio de 2020 

loalsalceda.com



～ÍNDICE～ 
 

A. COMPONENTES PRINCIPALES DE LA CUBIERTA 1 
 

B. COMPONENTES PRINCIPALES DE LA CUBIERTA 2 
 

C. COMPONENTES DEL EJE SUPERIOR 
 

D. MECANISMO DEL PATRÓN DE CONTACTO 
 

E. MECANISMO DEL PATRÓN DE LEVAS 
 

F. COMPONENTES DE LA SELECCIÓN DE PATRONES 
 

G. DEVANADOR DE CANILLAS & TENSOR DEL HILO 
 

H. BARRA DE AGUJAS & MECANISMO DE PRESIÓN 
 

I. MECANISMO DEL ZIG/ZAG 
 

J. MECANISMO DE OJALES & COMPONENTES DE LA PLACA DE AGUJAS 
 

K. MECANISMO DE ALIMENTACIÓN 
 

L. COMPONENTES DEL GANCHO Y EJE INFERIOR 
 

M. MOTOR, SUMINISTRO DE ENERGÍA Y PIEZAS ELECTRÓNICAS 
 

N. ACCESORIOS 



A. COMPONENTES PRINCIPALES DE LA CUBIERTA 1 

- 1 - 

 

 

 
 

 



A. COMPONENTES PRINCIPALES DE LA CUBIERTA 1 

- 2 - 

 

 

 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
4 Q004230216 TORNILLO (M3x8.5)  
5 Q004240186 TORNILLO (M4x15 B)  
6 QK6KZ113210 TAPA ANTERIOR  
7 QK6A1284000 GUIA HILOS SUPERIOR  
8 QK6KR023937 MANDO LONGITUD DE PUNTADA STYLE 40 

QK3KR033631 MANDO LONGITUD DE PUNTADA STYLE 30 

QK1KR033965 MANDO LONGITUD DE PUNTADA STYLE 20 

QK6KR023935 MANDO LONGITUD DE PUNTADA STYLE UP 40 

QK3KR033936 MANDO LONGITUD DE PUNTADA STYLE UP 30 

QK1KR033966 MANDO LONGITUD DE PUNTADA STYLE UP 20 

QK6KR023696 MANDO LONGITUD DE PUNTADA PRACTIK 9 

QK3KR033655 MANDO LONGITUD DE PUNTADA PRACTIK 7 

QK1KR033087 MANDO LONGITUD DE PUNTADA PRACTIK 5 

9 QK6KZ053937 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA STYLE 40 

QK6KZ053631 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA STYLE 30 

QK6KZ053965 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA STYLE 20 

QK6KZ053935 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA STYLE UP 40 

QK6KZ053936 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA STYLE UP 30 

QK6KZ053966 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA STYLE UP 20 

QK6KZ053696 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA PRACTIK 9 

QK6KZ053655 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA PRACTIK 7 

QK6KZ053087 MANDO INVERSIÓN DE PUNTADA PRACTIK 5 

10 QK6KZ203939 MANDO SELECTOR DE PUNTADA STYLE 40 

QK6KZ203941 MANDO SELECTOR DE PUNTADA STYLE 30 

QK6KZ203943 MANDO SELECTOR DE PUNTADA STYLE 20 

QK6KZ203938 MANDO SELECTOR DE PUNTADA STYLE UP 40 

QK6KZ203940 MANDO SELECTOR DE PUNTADA STYLE UP 30 

QK6KZ203942 MANDO SELECTOR DE PUNTADA STYLE UP 20 

QK6KD033696 MANDO SELECTOR DE PUNTADA PRACTIK 9 

QK3KD043655 MANDO SELECTOR DE PUNTADA PRACTIK 7 

QK6KD033087 MANDO SELECTOR DE PUNTADA PRACTIK 5 

11 QK6K0025000 SOPORTE ASA DE TRANSPORTE  
12 QH1FZ143210 TAPÓN EMBELLECEDOR  
13 QK6D0215000 GUIA HILOS TAPA ANTERIOR  
14 QH1B0603001 GUIA HILOS TAPA ANTERIOR  
15 QK1KP033937 TAPA ANTERIOR STYLE 40 

QK1KP033631 TAPA ANTERIOR STYLE 30 

QK1KP033965 TAPA ANTERIOR STYLE 20 

QK1KP033935 TAPA ANTERIOR STYLE UP 40 

QK1KP033936 TAPA ANTERIOR STYLE UP 30 

QK1KP033966 TAPA ANTERIOR STYLE UP 20 

QK1KP033696 TAPA ANTERIOR PRACTIK 9 

QK1KP033655 TAPA ANTERIOR PRACTIK 7 

QK1KP033087 TAPA ANTERIOR PRACTIK 5 

16 QK6KW043937 MANDO ANCHO DE Z/Z STYLE 40 

QK6KW033935 MANDO ANCHO DE Z/Z STYLE UP 40 

QK6KW013696 MANDO ANCHO DE Z/Z PRACTIK 9 

17 QK6B0393000 TOPE DEL DEVANADOR  
18 Q004106162 TORNILLO (9/64x40x16)  
19 Q004706013 TUERCA (9/64x40 t=3)  
20 QK6KZ143937 ASA PARA TRANSPORTE STYLE 40 



A. COMPONENTES PRINCIPALES DE LA CUBIERTA 1 

- 3 - 

 

 

 

 QK6KZ143631 ASA PARA TRANSPORTE STYLE 30 

QK6KZ143965 ASA PARA TRANSPORTE STYLE 20 

QK6KZ143935 ASA PARA TRANSPORTE STYLE UP 40 

QK6KZ143936 ASA PARA TRANSPORTE STYLE UP 30 

QK6KZ143966 ASA PARA TRANSPORTE STYLE UP 20 

QK6KZ143696 ASA PARA TRANSPORTE PRACTIK 9 

QK6KZ143655 ASA PARA TRANSPORTE PRACTIK 7 

QK6KZ143087 ASA PARA TRANSPORTE PRACTIK 5 

21 QVGJ0653008 SOPORTE DE PORTACARRETES  
22 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A)  
23 QK6KA033031 PLACA STYLE 40 

QK3KA023031 PLACA STYLE 30 

QK1KA023031 PLACA STYLE 20 

QK6KA013031 PLACA STYLE UP 40 

QK3KA013031 PLACA STYLE UP 30 

QK1KA013031 PLACA STYLE UP 20 

QK6KA123031 PLACA PRACTIK 9 

QK3KA073031 PLACA PRACTIK 7 

QK1KA053031 PLACA PRACTIK 5 

24 QK6KP043937 TAPA DE PATRONES STYLE 40 

QK3KP023631 TAPA DE PATRONES STYLE 30 

QK1KP023965 TAPA DE PATRONES STYLE 20 

QK6KP013935 TAPA DE PATRONES STYLE UP 40 

QK3KP013936 TAPA DE PATRONES STYLE UP 30 

QK1KP013966 TAPA DE PATRONES STYLE UP 20 

QK6KP013696 TAPA DE PATRONES PRACTIK 9 

QK3KP013655 TAPA DE PATRONES PRACTIK 7 

QK1KP013087 TAPA DE PATRONES PRACTIK 5 

25 QVGJ0213001 PORTACARRETES DERECHO  
26 QVGJ0623001 PORTACARRETES IZQUIERDO  
27 QK81573000 MUELLE DE PORTACARRETES  
#1 QK6KC024210 CONJ TAPA ANTERIOR STYLE 40 

QK3KC024210 CONJ TAPA ANTERIOR STYLE 30 

QK1KC104210 CONJ TAPA ANTERIOR STYLE 20 

QK6KC014210 CONJ TAPA ANTERIOR STYLE UP 40 

QK3KC014210 CONJ TAPA ANTERIOR STYLE UP 30 

QK1KC014210 CONJ TAPA ANTERIOR STYLE UP 20 

QK6KC134210 CONJ TAPA ANTERIOR PRACTIK 9 

QK3KC114210 CONJ TAPA ANTERIOR PRACTIK 7 

QK1KC094210 CONJ TAPA ANTERIOR PRACTIK 5 



B. COMPONENTES PRINCIPALES DE LA CUBIERTA 2 

- 4 - 

 

 

 
 
 

 

loalsalceda.com



B. COMPONENTES PRINCIPALES DE LA CUBIERTA 2

- 5 - 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
1 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A) 

2 Q004240306 TORNILLO (M4x10 B) 

3 QK6KZ213939 TAPA VOLANTE STYLE 40 

QK6KZ213941 TAPA VOLANTE STYLE 30 

QK6KZ213943 TAPA VOLANTE STYLE 20 

QK6KZ213938 TAPA VOLANTE STYLE UP 40 

QK6KZ213940 TAPA VOLANTE STYLE UP 30 

QK6KZ213942 TAPA VOLANTE STYLE UP 20 

QK6KD043696 TAPA VOLANTE PRACTIK 9 

QK3KD033655 TAPA VOLANTE PRACTIK 7 

QK6KD043087 TAPA VOLANTE PRACTIK 5 

4 QJ31413002 GOMA DE APOYO 

5 Q0042400286 TORNILLO (M4xP0.7x10 A) 

6 QK6A0063002 GOMA DE APOYO 

7 QK82133006 MUELLE AJUSTABLE BASE 

8 QK82073003 TORNILLO AJUSTABLE BASE 

9 QE1A2503002 GOMA DE APOYO 

10 Q0042300076 TORNILLO (M3x12) 

11 QK6KZ183210 TAPA INFERIOR 

12 QK6KZ193210 TAPA DE ACCESO A CANILLA 

13 QK6K0353008 CHAPA MUELLE 

15 QV630593000 CUCHILLA 

16 Q0042300016 TORNILLO (M3x5) 

17 QK6KZ223210 TAPA DE LA BASE 

18 Q004241046 TORNILLO (M4x10 A) 

26 Q004241036 TORNILLO (M4x6 A) 

27 Q004230606 TORNILLO (M3x10 A) 

28 Q004840022 TUERCA (6.8x7.8x3 M4x0.7) 

#1 QK6KF034210 CONJ TAPA FRONTAL STYLE 40 

QK3KF024210 CONJ TAPA FRONTAL STYLE 30 

QK1KF024210 CONJ TAPA FRONTAL STYLE 20 

QK6KF014210 CONJ TAPA FRONTAL STYLE UP 40 

QK3KF014210 CONJ TAPA FRONTAL STYLE UP 30 
QK1KF014210 CONJ TAPA FRONTAL STYLE UP 20 

QK3KF054210 CONJ TAPA FRONTAL PRACTIK 9 

QK3KF064210 CONJ TAPA FRONTAL PRACTIK 7 

QK1KF044210 CONJ TAPA FRONTAL PRACTIK 5 

#2 QK6KZ274210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE STYLE 40 

QK6KZ294210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE STYLE 30 

QK6KZ364210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE STYLE 20 

QK6KZ264210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE STYLE UP 40 

QK6KZ284210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE STYLE UP 30 

QK6KZ354210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE STYLE UP 20 

QK6KZ504210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE PRACTIK 9 

QK6KZ534210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE PRACTIK 7 

QK6KZ484210 AMPLIACIÓN MÓVIL DE BRAZO LIBRE PRACTIK 5 



C. COMPONENTES DEL EJE SUPERIOR

- 6 - 



C. COMPONENTES DEL EJE SUPERIOR

- 7 - 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
1 QK6D0203000 EJE SUPERIOR 

3 Q007158XXL5 CORREA DEL MOTOR 

4 Q003043524 PASADOR (3.5x24) 

5 Q004400080 ARANDELA (10.2x15x0.5) 

6 QR10293000 CASQUILLO DELANTERO TRASERO- EJE SUPERIOR 

10 Q004240503 TORNILLO (M4x4 C) 

15 Q004600026 ARANDELA (4.2x7.2x1.2) 

16 Q004107063 TORNILLO (11/64x40x12) 

18 Q003043028 PASADOR (3x28) 

19 QD5A0583000 ANILLO DEL VOLANTE 

20 QD5A0573003 MUELLE EMBRAGUE VOLANTE 

21 QD5A0563000 VOLANTE 

22 Q003010082 ARANDELA MUELLE (ETW-8) 

23 Q003043030 PASADOR (3x30) 

24 QV60113003 SOPORTE 

25 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A) 

31 QH13093003 ARANDELA 

34 QK6D0013000 BRAZO 

#1 QV880214000 CONJ BIELA DEL TRANSPORTE 

#2 QK6A0045000 CASQUILLO PARA BIELA DE TRANSPORTE 

#3 QE1A2534000 CONJ DEL TIRAHILOS. 

#4 QV61475000 CONJ CONTRAPESO 

#5 QR10304000 CONJ COJINETE DELANTERO EJE SUPERIOR 

#6 QG4A0535000 LEVA DEL TRANSPORTE 

#7 QK6KZ214939 CONJ TAPA VOLANTE STYLE 40 

QK6KZ214941 CONJ TAPA VOLANTE STYLE 30 

QK6KZ214943 CONJ TAPA VOLANTE STYLE 20 

QK6KZ214938 CONJ TAPA VOLANTE STYLE UP 40 

QK6KZ214940 CONJ TAPA VOLANTE STYLE UP 30 

QK6KZ214942 CONJ TAPA VOLANTE STYLE UP 20 

QK6KD044696 CONJ TAPA VOLANTE PRACTIK 9 

QK3KD034655 CONJ TAPA VOLANTE PRACTIK 7 

QK6KD044087 CONJ TAPA VOLANTE PRACTIK 5 



D. MECANISMO DEL PATRÓN DE CONTACTO / E.MECANISMO DEL PATRÓN DE LEVAS

- 8 - 



D. MECANISMO DEL PATRÓN DE CONTACTO / E.MECANISMO DEL PATRÓN DE LEVAS

- 9 - 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
12 Q004240676 TORNILLO (M4x5 B) 

14 QK6A0543003 PLACA DE REGULACIÓN DE ALIMENTACIÓN 

15 Q0042400012 TORNILLO (M4x4 B) 

28 QK6K0245000 SOPORTE DISCO DE PATRONES 

29 QK6K0253000 ENGRANE DISCO DE PATRONES 

30 Q003020043 ARANDELA MUELLE 

31 QK6KD023031 DISCO DE PATRONES STYLE 40 

QK3KD023031 DISCO DE PATRONES STYLE 30/STYLE 20 

QK6KD013031 DISCO DE PATRONES STYLE UP 40/ PRACTIK 9 

QK3KD013031 DISCO DE PATRONES STYLE UP 30/STYLE UP 20/ 
PRACTIK 7/ PRACTIK 5 

32 QG6G0533006 ARANDELA 

33 Q004220203 TORNILLO (M2x4) 

#1 QK6K0344000 CONJ BLOQUE DE LEVAS. STYLE 40 

QK3K0034000 CONJ BLOQUE DE LEVAS. STYLE 30 

QK1K0044000 CONJ BLOQUE DE LEVAS. STYLE 20 

QK6K0324000 CONJ BLOQUE DE LEVAS. STYLE UP 40/ PRACTIK 9 

QK3K0014000 CONJ BLOQUE DE LEVAS. STYLE UP 30/ PRACTIK 7 

QK1K0014000 CONJ BLOQUE DE LEVAS. STYLE UP 20/ PRACTIK 5 



F. COMPONENTES DE LA SELECCIÓN DE PATRONES

- 10 - 

loalsalceda.com



F. COMPONENTES DE LA SELECCIÓN DE PATRONES

- 11 - 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
11 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A) 

#1 QK6KZ204939 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS STYLE 40 

QK6KZ204941 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS STYLE 30 

QK6KZ204943 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS STYLE 20 

QK6KZ204938 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS STYLE UP 40 

QK6KZ204940 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS STYLE UP 30 

QK6KZ204942 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS STYLE UP 20 

QK6KD034696 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS PRACTIK 9 

QK3KD044655 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS PRACTIK 7 

QK6KD034087 CONJ SELECTOR DE PUNTADAS PRACTIK 5 



- 12 -

G. DEVANADOR DE CANILLAS & TENSOR DEL HILO



G. DEVANADOR DE CANILLAS & TENSOR DEL HILO

NO. PART NO. DESCRI PTION REMARK 
2 QVGJ0675000 CONJ DEL DEVANADOR 

3 Q003010053 ARANDELA MUELLE 

4 QK6A0573003 MUELLE DEL DEVANADOR 

5 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A) 

6 QQ6B0693006 PALANCA INVERSIÓN 

7 QK6A0863003 PALANCA DE INVERSIÓN PUNTADA 

8 Q003010033 ARANDELA MUELLE 

9 QM70093000 MUELLE 

10 Q004240883 TORNILLO (M4x6) 

31 Q004240056 TORNILLO (M4x6 B) 

32 QY4B0333003 MUELLE RECUPERADOR DE HILO 

33 Q003020053 ARANDELA MUELLE (CSTW-5) 

36 QP3A1353001 GUIAHILOS 

38 Q004241412 TORNILLO (M4x0.7 L42) 

39 Q004241036 TORNILLO (M4x6 A) 

40 QV60143003 CHAPA REGULADOR DE TENSIÓN 

41 T670026007 MUELLE DEL DEVANADOR 

#2 QK1KA064937 TENSOR COMPLETO STYLE 40 

QK1KA064631 TENSOR COMPLETO STYLE 30 

QK1KA064965 TENSOR COMPLETO STYLE 20 

QK1KA064935 TENSOR COMPLETO STYLE UP 40 

QK1KA064936 TENSOR COMPLETO STYLE UP 30 

QK1KA064966 TENSOR COMPLETO STYLE UP 20 

QK1KA064696 TENSOR COMPLETO PRACTIK 9 

QK1KA064655 TENSOR COMPLETO PRACTIK 7 

QK1KA064087 TENSOR COMPLETO PRACTIK 5 

#3 QK6K0174000 CONJ DEVANADOR COMPLETO STYLE 40/ STYLE UP 40/ 
PRACTIK 9 

QK3K0024000 CONJ DEVANADOR COMPLETO STYLE 30/ STYLE UP 30/ 
PRACTIK 7 

QK1K0034000 CONJ DEVANADOR COMPLETO STYLE 20/ STYLE UP 20/ 
PRACTIK 5 



H. BARRA DE AGUJAS & MECANISMO DE PRESIÓN

- 14 - 

loalsalceda.com



H. BARRA DE AGUJAS & MECANISMO DE PRESIÓN

- 15 - 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
1 QV61753002 SOPORTE BARRA DE AGUJA STYLE UP 40 / 30/ 20/ 

PRACTIK 9/ 7/ 5 
QV61973002 SOPORTE BARRA DE AGUJA STYLE 40 / 30/ 20 

2 QR12723003 BULÓN SOPORTE BARRA DE AGUJA STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

QN80223003 BULÓN SOPORTE BARRA DE AGUJA STYLE 40 / 30/ 20 

3 Q003010056 ARANDELA MUELLE (ETW-5) 

4 QV70273000 BARRA DE AGUJA 

5 QTA11034000 PORTA AGUJAS COMPLETO 

9 QV880633000 BIELA DE LA BARRA DE AGUJA 

10 Q004106202 TORNILLO (9/64x40x7) 

12 QK7P0143000 TOPE DEL ENHEBRADOR STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

13 Q004230483 TORNILLO (M3x4 C) STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

15 Q6G0273000 TORNILLO REGULACIÓN PRESIÓN PRENSATELAS 

19 QE1A2125000 ENHEBRADOR STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

20 QQ6G0313000 MUELLE STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

21 Q004240033 TORNILLO (M4x5 C) 

22 QH50583003 MUELLE BARRA DE AGUJA 

23 A003185608 AGUJA 130/705H Nº80 

24 QK6A1193000 MANDO ELEVACIÓN DEL PRENSATELAS 

25 QV60163000 CASQUILLO 

26 Q004240046 TORNILLO (M4x10 B) 

27 QV70153002 BARRA PRENSATELAS 

28 QV880573003 SOPORTE 

29 QH10723003 MUELLE 

32 QV70163003 MUELLE DE BARRA PRENSATELAS 

33 Q006187008 ENMANGUE 

34 Q004106221 TORNILLO (9/64x40x8) 

#1 QH10525000 CONJ SOPORTE DE BARRA PRENSATELAS 

#2 QV880395000 CONJ BRIDA BARRA DE AGUJA 

#3 QK6D0254000 CONJ BARRA DE AGUJA STYLE 40 / 30/ 20 

QK6D0244000 CONJ BARRA DE AGUJA STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

35 Q006806008 PRENSATELAS PARA ZIG ZAG 



I. MECANISMO DEL ZIG/ZAG 

- 16 - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



I. MECANISMO DEL ZIG/ZAG 

- 17 - 

 

 

 
NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 

8 Q004241036 TORNILLO (M4x6 A) STYLE 40/ STYLE UP 40/ 
PRACTIK 9 

12 Q003010033 ARANDELA MUELLE (ETW-3) STYLE 40/ STYLE UP 40/ 
PRACTIK 9 

13 QH13093003 CHAPA REGULADOR DE TENSIÓN  
14 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A)  
22 QK6A0623003 VARILLA  
23 QK3B0023003 BRAZO DE TRANSMISIÓN Z/Z STYLE 30/ 20/ STYLE UP 

30/20/ PRACTIK 7/ 5 
QV60175003 BRAZO DE TRANSMISIÓN Z/Z STYLE 40/ STYLE UP 40/ 

PRACTIK 9 
24 QK6K0163003 PALANCA TRANSMISIÓN STYLE 40/ STYLE UP 40/ 

PRACTIK 9 
25 QE1A2993000 PASADOR  
#1 QK3B0044000 CONJ REGULADOR DE Z/Z STYLE 30/ 20/ STYLE UP 

30/20/ PRACTIK 7/ 5 
QK6A1394000 CONJ REGULADOR DE Z/Z STYLE 40/ STYLE UP 40/ 

PRACTIK 9 

#2 QK6K0144000 CONJ DEL ZIG/ZAG STYLE 40/ STYLE UP 40/ 
PRACTIK 9 

#3 QK6K0164000 CONJ ANCHO ZIG/ZAG STYLE 40/ STYLE UP 40/ 
PRACTIK 9 



J. MECANISMO DE OJALES & COMPONENTES DE LA PLACA DE AGUJAS 

- 18 - 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



J. MECANISMO DE OJALES & COMPONENTES DE LA PLACA DE AGUJAS 

- 19 - 

 

 

 
NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 

5 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A) STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

8 Q003010033 ARANDELA MUELLE (ETW-3) STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

10 Q004230056 TORNILLO (M3x5 B) STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

11 QE1A1433003 CIGÜEÑAL SELECTOR DE OJALES STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

12 QK5B0035006 SOPORTE LÁMPARA STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

14 Q004240851 TORNILLO  
20 QE1A1513000 PALANCA MOVIMIENTO OJAL STYLE UP 40 / 30/ 20/ 

PRACTIK 9/ 7/ 5 
21 QK6A5033006 SOPORTE LÁMPARA STYLE 40/ 30/ 20/ 

22 QK6K0433001 PLACA DE AGUJA  
#1 QK6A0774000 CHAPA SOPORTE SENSOR OJALES STYLE UP 40 / 30/ 20/ 

PRACTIK 9/ 7/ 5 
#2 QK6KA024210 CONJ PALANCA STYLE UP 40 / 30/ 20/ 

PRACTIK 9/ 7/ 5 
#3 QK6A0755000 CONJ BIELA DE CONEXIÓN STYLE UP 40 / 30/ 20/ 

PRACTIK 9/ 7/ 5 



- 20 - 

 

 

 

K. MECANISMO DE ALIMENTACIÓN 

loalsalceda.com



K. MECANISMO DE ALIMENTACIÓN 

- 21 - 

 

 

 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
1 QK6A0173000 BULÓN  
5 QK6A0633003 MUELLE  
6 Q004240223 TORNILLO (M4x6 C)  
7 QV60453003 BIELA DEL TRANSPORTE  
8 Q004400180 ARANDELA (5.7x10.2x0.5)  
9 QV60463003 MUELLE  
10 QV11533000 BLOQUE REGULADOR DE ALIMENTACIÓN  
11 Q004400450 ARANDELA (5.5x12x0.25)  
14 Q004240106 TORNILLO (M4x8 A)  
19 Q004600026 ARANDELA (4.2x7.2x1.2)  
20 QV620053000 DIENTE DE TRANSPORTE  
21 Q004230056 TORNILLO (M3x5 B)  
22 QV60533003 MUELLE DE TRANSPORTE  
23 QV60343000 CASQUILLO EJE TRANSPORTE  
24 Q003010063 ARANDELA ELÁSTICA (ETW-6)  
26 Q004240503 TORNILLO (M4x4 C)  
30 Q004240146 TORNILLO (M4x15 B)  
31 Q004840073 TUERCA DE RANURA DE ALIMENTACIÓN (M4)  
33 QV60563003 CHAPA SOPORTE  
#1 QV6E0584000 CONJ ARBOL DEL TRANSPORTE  
#2 QK6A0145000 CONJ REGULADOR DEL TRANSPORTE  
#3 QV60574000 CONJ ELEVACIÓN DEL TRANSPORTE  
#4 QV60544000 CONJ RANURA DE ALIMENTACIÓN  



L. COMPONENTES DEL GANCHO Y EJE INFERIOR 

- 22 - 

 

 

 
 
 
 

 
 

loalsalceda.com



L. COMPONENTES DEL GANCHO Y EJE INFERIOR 

- 23 - 

 

 

 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
1 QM1A0083000 EJE PRINCIPAL  
3 QV11553003 CASQUILLO TOPE AXIAL  
4 Q004240503 TORNILLO (M4x4 C)  
5 Q004400410 ARANDELA (8.2x12x0.25)  
6 QE1A0283000 COJINETE TRASERO EJE INFERIOR  
7 QV6E1123000 COJINETE DELANTERO EJE INFERIOR  
8 Q004240223 TORNILLO (M4x6 C)  
9 QV60363000 BIELA DE CONEXIÓN  

11 QV10833003 BULÓN  
12 Q003010053 ARANDELA MUELLE (ETW-5)  
16 QV62043000 LANZADERA  
19 Q004107293 TORNILLO (11/64x40x4)  
20 QG4A1583000 PIÑÓN DE LANZADERA  
21 QH71185000 CAJA DE BOBINA.  
22 Q004240046 TORNILLO (M4x10 B)  
23 Q004250158 TORNILLO (M5x10 B)  
24 A607500001 CANILLA  
#1 QG4A1574000 CONJ DEL PIÑÓN EJE INFERIOR  
#2 QV620234000 CONJ DE LA LANZADERA  
#3 QV6E1164000 CONJ EJE INFERIOR  



M. MOTOR, SUMINISTRO DE ENERGÍA Y PIEZAS ELECTRÓNICAS 

- 24 - 

 

 

 
 
 

 



M. MOTOR, SUMINISTRO DE ENERGÍA Y PIEZAS ELECTRÓNICAS

- 25 - 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
1 QVGJ0565000 SOPORTE LÁMPARA LED STYLE 40/ 30/ 20/ 

QK6K0385000 SOPORTE LÁMPARA LED STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

2 Q002027129 CLIP 

3 QAA0463000 TERMINAL 

4 Q004241056 TORNILLO (M4x12 A) 

6 Q008V4B0001 CONDENSADOR 

12 Q0040300013 ARANDELA (3.2x8x3) 

14 QVGJ0553031 SOPORTE DE LED 

15 Q004230216 TORNILLO (M3x8.5) 

16 Q0042500096 TORNILLO (M5x12) 

17 QK6KZ233210 TAPA DE CAJA 

18 Q004830016 TUERCA (M3 t=2.3) 

19 Q002624129 RECEPTACULO 

20 Q004840120 TUERCA (M3x4) 

21 Q002621129 PAPEL PROTECTOR 

22 Q004230356 TORNILLO (M3x25 B) 

23 Q004231016 TORNILLO (M3x5) 

24 QK6C0423000 CAJA DE CONEXIONES 

25 Q002MAE1001 PEDAL DE CONTROL 

26 QK6K0283210 SOPORTE DE LED STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

27 QK6K0293031 SOPORTE DE LED STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

#1 Q001K6B1008 CONJ DEL MOTOR 



N. ACCESORIOS

- 26 - 



N. ACCESORIOS

- 27 - 

NO. PART NO. DESCRIPTION REMARK 
1 Q006806008 PRENSATELAS PARA ZIG/ZAG 

2 Q006905008 PRENSATELAS PARA CREMALLERAS 

3 Q006Q6A0150 PRENSATELAS PARA OJALES STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

4 Q006909008 PRENSATELAS PARA OJALES STYLE 40/ 30/ 20/ 

5 Q006914008 PRENSATELAS PARA BOTONES 

6 Q006099008 ABREOJALES-CEPILLO 

7 Q006008001 GUÍA PARA ACOLCHADO 

8 A003185608 ESTUCHE DE AGUJAS 130/705 Nº80 

9 A607500001 CANILLAS 

10 Q006093009 DESTORNILLADOR L 

11 Q006117009 PLACA SUPLETORIA 

12 Q006015009 FIELTRO 

13 Q006013009 BOTE DE ACEITE 

14 QM1BY014068 FUNDA 

15 Q021K7K0201 MANUAL INSTRUCCIONES ES-PT-EN-IT 

Q021K6K0703 MANUAL INSTRUCCIONES DE-FR-NL 

#1 Q006K6K0006 BOLSA ACCESORIOS COMPLETA STYLE 40/ 30/ 20/ 

Q006K6K0007 BOLSA ACCESORIOS COMPLETA STYLE UP 40 / 30/ 20/ 
PRACTIK 9/ 7/ 5 

loalsalceda.com


	～ÍNDICE～



